

**DODATOK č. 1****K Zmluve o dielo č. 62/2023 zo dňa 30. 05. 2023**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

<b>1. Objednávateľ:</b>	<b>Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko</b>
Sídlo:	Hlavná 1, 917 71 Trnava
štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Cagala, riaditeľ
Osoby oprávnené konať vo veciach:	
a) zmluvných:	Mgr. Peter Cagala
b) technických:	Ing. Ľuboslava Hutirová
c) technický dozor investora:	Miroslav Horník
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie:	Ing. Ľuboslava Hutirová, Miroslav Horník
e) prevzatia diela:	Ing. Ľuboslava Hutirová, Miroslav Horník
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu:	SK31 5600 0000 0074 5580 2001
IČO:	53740408
DIČ:	2121478887
Číslo telefónu:	+421 905 354 431
e-mail:	luboslava.hutirova@kultura.trnava.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)	

<b>2. Zhotoviteľ:</b>	<b>RESTORE s.r.o.</b>
Sídlo:	Šelpice 326, 919 09 Šelpice
štatutárny zástupca:	Mchal Vanák
Osoby oprávnené jednať vo veciach:	
a) zmluvných:	Michal Vanák
b) technických:	Michal Vanák
c) stavbyvedúci:	Michal Vanák
bankové spojenie:	VÚB, a. s.
číslo účtu:	SK43 0200 0000 0038 8979 0353
IČO:	51226987
DIČ:	2120633295
IČ DPH:	SK2120633295
Číslo telefónu:	+421 905 666 504
e-mail:	restore@restoresro.com
(ďalej len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ ďalej len „Zmluvné strany“)	

za nasledovných podmienok:

### Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30. 05. 2023 Zmluvu o dielo, centrálné číslo zmluvy 62/2023, ktorej predmetom je realizácia stavebných prác „Kultúrny dom Kopánka – stavebné úpravy hudobných skúšobní“ (ďalej len „Dielo“).
2. Zmluvné strany sa dohodli na nižšie špecifikovanom Dodatku č. 1 k Zmluve, ktorý sa považuje za súčasť Zmluvy (ďalej len „Dodatok“).

**Článok II.**  
**Predmet Dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli v súlade s ustanoveniami čl. XIV. Zmluvy a v zmysle vzájomných dojednaní na kontrolných dňoch vrátane zápisov v stavebnom denníku na doplnení predmetu Zmluvy o stavebno-montážne práce a dodávky v celkovej cene **6 962,24 eur vrátane DPH**, slovom šesťtisícdeväťstošesťdesiatdva eur 24 centov.
2. Podrobná špecifikácia prác navyiac je uvedená v Prílohe č. 1 tohto Dodatku.
3. V dôsledku zmeny rozsahu Diela sa celková cena Diela mení nasledovne:

Pôvodná zmluvná cena bez DPH:	56 623,44 eur
Cena navyiac prác bez DPH:	5 801,87 eur
Nová zmluvná cena bez DPH:	62 425,31 eur
DPH 20 %	12 485,06 eur
<b>Nová zmluvná cena s DPH:</b>	<b>74 910,37 eur</b>

**Článok III.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia predmetného Dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na webstránke *www.crz.gov.sk*.
2. Tento Dodatok má 2 strany a bol vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali, porozumeli obsahu a dosahu všetkých jeho ustanovení a že ho uzatvárajú na základe slobodne, vážne a určite prejavenej vôle, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom nedotknuté, zostávajú naďalej v platnosti bez zmeny.
5. Dodatok bol zverejnený dňa

V Trnave, dňa 16. 08. 2023

.....  
za Objednávateľa  
Mgr. Peter Cagala

.....  
za Zhotoviteľa  
Michal Vanák

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 1

Kód: 2023\_05\_17\_KD\_Kop  
Stavba: KD Kopánka - stavebné úpravy hudobných skúšobní

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ:

KS:  
Dátum: 17. 5. 2023

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH 5 801,87

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	5 801,87	1 160,37

Cena s DPH v EUR 6 962,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**RESTORES**

RESTORE s r o Šerince 326. 919 09

IČO 51 226 987 DIČ 2020833295

IČ DPH SK2120833295

00421 905 666504 [info@restoresro.com](mailto:info@restoresro.com)

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023\_05\_17\_KD\_Kop

Stavba: KD Kopánka - stavebné úpravy hudobných skúšobní

Miesto: Dátum: 17. 5. 2023

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>5 801,87</b>	<b>6 962,24</b>
Kultúrny dom Koná2	Stavebné práce v zmysle požiadavky objednávateľa	5 801,87	6 962,24

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

KD Kopánka - stavebné úpravy hudobných skúšobní

Objekt:

Kultúrny dom Kopá2 - Stavebné práce v zmysle požiadavky objednávateľa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 801,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 801,87	20,00%	1 160,37

Cena s DPH

v EUR

6 962,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

KD Kopánka - stavebné úpravy hudobných skúšobní

Objekt:

**Kultúrny dom Kopá2 - Stavebné práce v zmysle požiadavky objednávateľa**

Miesto:

Dátum: 17. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>5 801,87</b>
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 870,90
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	255,00
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	612,00
776 - Podlahy povlakové	190,30
PSV - Práce a dodávky PSV	2 873,67
714 - Akustické a protištrukové opatrenie	1 316,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	623,06
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	238,01
762 - Konštrukcie tesárske	696,60

# ROZPOČET

Stavba:

KD Kopánka - stavebné úpravy hudobných skúšobní

Objekt:

Kultúrny dom Kopá2 - Stavebné práce v zmysle požiadavky objednávateľa

Miesto:

Dátum: 17. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 801,869</b>
	D	6	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>1 870,900</b>
1	K	632452656.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 25 mm	m2	35,300	53,000	1 870,900
	D	9	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>255,000</b>
2	K	971052O	Vybúranie otvoru v železobet. stropoch plochy do 0,09 m2, do 300 mm, -0,05900t - otvor pre potrubie ÚK, následné utesnenie a betonáž	ks	3,000	85,000	255,000
	D	HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>0,000</b>
	D	763	<b>Konštrukcie - drevostavby</b>				<b>612,000</b>
3	K	763168O	SDK obklady ostenia v medziokennom priestore, vymelenie škár, maľovka	m	13,600	45,000	612,000
	D	776	<b>Podlahy povlakové</b>				<b>190,302</b>
4	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	35,300	5,391	190,302
	D	PSV	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>2 873,667</b>
	D	714	<b>Akustické a protiotrasové opatrenie</b>				<b>1 316,000</b>
5	K	714110100.S	Montáž akustických minerálnych obkladov na stenu pomocou bočných klipov	m2	13,000	19,000	247,000
6	M	63111-R	Akustický panel na obloženie stien, dub, čierna plsť - 2400x600 mm	m2	15,000	71,000	1 065,000
7	K	998714201.S	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hlbky) do 6 m	%	5,000	0,800	4,000
	D	733	<b>Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie</b>				<b>623,060</b>
8	K	73316A	Prepojenie plasthliníkového potrubia na pôvodné oceľové, úprava kotvenia vykurovacích telies	ks	3,000	165,000	495,000
9	K	733190232.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok	m	95,000	1,348	128,060
	D	735	<b>Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá</b>				<b>238,007</b>
10	K	735154042.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	13,007	13,007
11	M	484530013700	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxixh 600x1200x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO, vr. termohlavice	ks	1,000	225,000	225,000
	D	762	<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>696,600</b>
12	K	7624315M	Montáž obloženia stien, podkladový rošt - doskový	m	85,000	4,900	416,500
13	M	605470000500.S	Hranoly drevené zo smrekú, hobľované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčľ	m3	0,320	805,000	257,600
14	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,000	4,500	22,500